
■ 国民健康保険の被保険者・保険税・保険給付状況 （単位：世帯・人・千円）

※平成１７年４月～平成１８年２月までは３市町 平成１８年３月は合併後の合算値 （資料：健康増進課）

■ 医療施設の状況 （平成１７年１０月１日現在）

（資料：医療施設調査・病院報告）

■ 原因別死亡者数 （平成１６年１２月３１日現在 単位：人）

（資料：保健統計年報＜人口動態統計編＞）
■ 住宅の所有状況 （各年１０月１日現在 単位：世帯）

（資料：国勢調査）

0

心疾患

◇民生◇

計

旧北方町

166
185
351
43
33

9 38 9 6
0 0 0

0 3 209 0 0 2
8

計

3 12
4 16 7 0 8 0

76

96

女

自殺
高血圧
性疾患

18 64 15 4 13

その他

女
計

53
43

男
女
計
男

老衰

1 4

10 4

老人保健
拠出金

療養諸費

24

10 2
4 0 11

全結核

保険税
保険給付費（除く老人）

世帯数 人員 金額
出産一時金 葬祭費

件数 金額
旧武雄市
旧山内町
旧北方町

被保険者

64

件数

79 23,700

件数 金額

58

376

3,000 62

1,136,3978,483

13 9

49 966

3

不慮の
事故

悪性新
生物

肺炎・気
管支炎

56 7

219

263

106

26

7

48 41

6

24

区 分

旧武雄市

旧山内町

総数
脳血管
疾患

42

男

12

計

9,645

旧武雄市 32

0

施設数
病院

旧山内町
5 510

206,656

6 703 43

29,490

0 5
1931

9,537
旧北方町

計
平成１７年度

1,619

75

43,115
37,701

8,140
960

1 43
32

242,649

肝疾患

63

61

18,900

101 30,300
6,300

10
0

10

453,593

2,457,959

2,647,079

123,566
489,691

3,401,243
27,349

平成
16
年度

旧武雄市
旧山内町

旧北方町

区 分
平成１７年度

13,1396,248

916,201

1,590 3,197 209,591
1,643 3,628

13,0346,137

250

811,408

718,213
1,170,997

5,600

6,250

224

338

170,486

7,310

5617 5,100

0 111 0

434

930 192,502

389

病床数
729

総数

189,235475,374

0 0 0
4 1 0 0

05 22 6 12 0 0 2
30 9

34

3 9

521 5 1
112

6 9 4 2

3,239

歯科
診療所

0 7
4

6 1 12

203
5

20,017 1,353,040 221,542
20,045

9,370 19,859 1,380,926 182,695

249,347 34,137
905,019 136,901

279,044

3

1,099,950

1737

21

90 27,000

施設数

3,418,201

5,700
550,395 10

19

18,300

介護
給付金

132,434
38,742
30,953

161,833

840
870

202,129
189,103

14,025 11,292

区 分

3,672,848

計

平成
15
年度

1,670 3,667

255,134 31,780

昭和
60年

旧武雄市
旧山内町
旧北方町

計

2,419
2,531

2,206

1,361,022 200,528

持ち家

施設数 病床数
一般診療所

病床数

109

民営借家 給与住宅公営借家 間借り
9,075 7,091 469 1,131 318 66

総数

旧北方町

5
1,995 305 174 47 10

81 18

883

5平成
2年

旧武雄市 9,408 7,302
旧山内町 2,250

計 14,472 11,641

81
453 1,246 342 65

1,386 383

24 9
2,487 111
2,577 2,089 286 169

101 20

850 1,516 386 79

平成
7年

旧武雄市 10,054 7,547
旧山内町 2,526 2,271
旧北方町 2,567 2,098

619 1,457 384 47
105 118 23 9
276 159 25 9

計 15,147 11,916 1,000 1,734 432 65

平成
12年

旧武雄市 10,377 7,729
旧山内町 2,610 2,298
旧北方町 2,641 2,127

657
99

1,590 315 86

25 10
175 16 22

1,961 356 118

区 分

計 15,628 12,154 1,039
283 196

男
女
計

262
261
523

29 107 22 11 19 1 4 6 0 15 48
34 73 52 5 25 10 0 2 1 1 58
63 180 74 16 1 16 10644 11 4 8



■ 市営住宅の状況 （平成１８年４月１日現在 単位：戸）

（資料：建設課）

■ ごみ収集量の推移 （単位：ｔ・％）

（資料：環境課）

■ リサイクル収集状況 （単位：ｔ）

（資料：環境課）

447.22
113.09
95.43
655.74

18.21
15.10
104.73

84.13
132.60
719.62
480.55
109.69
101.27
691.51

16.32
14.19
98.79
71.42

11.95
12.98
92.64
68.28

92.86
23.82
13.94
130.62

71.06
66.39
420.39

22.15
29.24
179.06
105.73
24.31
18.18
148.22

69.06
68.90
444.50
282.94

50.03
90.38
447.92
306.54

区 分 ビン類 かん類 ペットボトル

旧山内町
旧北方町

計

平成
15年

平成
16年

平成
17年

旧山内町
旧北方町

計
旧武雄市

旧山内町
旧北方町

計
旧武雄市

△ 2.2
△ 1.0

区 分

4.4
0.9
1.0

△ 1.3

102
635

1,651
11,258
8,214

8.4

122
784
476
571,217 1,392

1,614
11,220

1,471

10,016

58
590
390
118
61
569

9,884
7,348

△ 0.7

1,451
計

平成
15年

平成
16年

平成
17年

計
旧武雄市
旧山内町
旧北方町

－
－
－
－

1,637
11,249
8,323
1,284

114
740
620
42

54
638

121

1,469

旧武雄市
旧山内町

7,374
1,028

旧北方町
計

旧武雄市
旧山内町

502.89
計

増加率可燃物
596
30

8,382
1,230

411

172

7,292
1,121

412

288

不燃物 粗大ゴミ

平成１８年 877 28 132

中層耐火構
造４階建

区分 総数 木造平屋建
建簡易耐火

平屋建
簡易耐火
２階建

中層耐火構
造３階建

耐火２階建

旧北方町

222

合計

307.51 127.67 67.71旧武雄市

16 191

9,871


