## ◇民生◇

国民健康保険の被保険者・保険税・保険給付状況

(単位:世帯・人・千円)

				PINISAIDO PINISAI AT SI PARSO								
		被保険者			保険給付費(除く老人)						老人保健	介護
[2	区分			保険税	療剤	療養諸費		出産一時金		祭費		
		世帯数	人員		件数	金額	件数	金額	件数	金額	拠出金	給付金
<del></del>	旧武雄市	6,137	13,034	916,201	123,566	2,457,959	63	18,900	224	5,600	811,408	132,434
平成 15	旧山内町	1,643	3,628	255,134	31,780	489,691	17	5,100	56	840	170,486	38,742
年度	旧北方町	1,590	3,197	209,591	27,349	453,593	21	6,300	58	870	189,103	30,953
1 /~	計	9,370	19,859	1,380,926	182,695	3,401,243	101	30,300	338	7,310	1,170,997	202,129
	旧武雄市	6,248	13,139	905,019	136,901	2,647,079	61	18,300	250	6,250	718,213	161,833
平成 16	旧山内町	1,670	3,667	249,347	34,137	550,395	10	3,000	62	930	192,502	43,115
年度	旧北方町	1,619	3,239	206,656	29,490	475,374	19	5,700	64	960	189,235	37,701
一一人	計	9,537	20,045	1,361,022	200,528	3,672,848	90	27,000	376	8,140	1,099,950	242,649
平月	戊17年度	9,645	20,017	1,353,040	221,542	3,418,201	79	23,700	389	8,483	1,136,397	279,044

※平成17年4月~平成18年2月までは3市町 平成18年3月は合併後の合算値 (資料:健康増進課)

■ 医療施設の状況

(平成17年10月1日現在)

区 分	病	院	一般記	<b>沴療所</b>	総	歯科	
平成17年度	施設数	病床数	施設数	病床数	施設数	病床数	診療所
旧武雄市	5	510	32	219	37	729	17
旧山内町	1	193	6	10	7	203	3
旧北方町	0	0	5	34	5	34	4
計	6	703	43	263	49	966	24

(資料:医療施設調査・病院報告)

■ 原因別死亡者数

(平成16年12月31日現在 単位:人)

区分		総数	脳血管 疾患	悪性新 生物	心疾患	不慮の 事故	肺炎•気 管支炎	老衰	高血圧 性疾患	肝疾患	全結核	自殺	その他
	男	166	18	64	15	4	13	1	4	4	0	11	32
旧武雄市	女	185	24	48	41	3	13	9	0	2	1	1	43
	計	351	42	112	56	7	26	10	4	6	1	12	75
	男	43	6	21	5	1	5	0	0	0	0	1	4
旧山内町	女	33		9		2	4	1	0	0	0	0	7
	計	76	12	30	9	3	9	1	0	0	0	1	11
	男	53	5	22	2	6	1	0	0	2	0	3	12
旧北方町	女	43	4	16	7	0	8	0	0	0	0	0	8
	計	96	9	38	9	6	9	0	0	2	0	3	20
	男	262	29	107	22	11	19	1	4	6	0	15	48
計	女	261	34	73	52	5	25	10	0	2	1	1	58
	計	523	63	180	74	16	44	11	4	8	1	16	

(資料:保健統計年報<人口動態統計編>)

■ 住宅の所有状況

(各年10月1日現在 単位:世帯)

	区分	総数	持ち家	公営借家	民営借家	給与住宅	間借り
	旧武雄市	9,075	7,091	469	1,131	318	66
昭和	旧山内町	2,419	2,206	109	81	18	5
60年	旧北方町	2,531	1,995	305	174	47	10
	計	14,025	11,292	883	1,386	383	81
	旧武雄市	9,408	7,302	453	1,246	342	65
平成	旧山内町	2,487	2,250	111	101	20	5
2年	旧北方町	2,577	2,089	286	169	24	9
	計	14,472	11,641	850	1,516	386	79
	旧武雄市	10,054	7,547	619	1,457	384	47
平成	旧山内町	2,526	2,271	105	118	23	9
7年	旧北方町	2,567	2,098	276	159	25	9
	計	15,147	11,916	1,000	1,734	432	65
	旧武雄市	10,377	7,729	657	1,590	315	86
平成	旧山内町	2,610	2,298	99	175	16	22
12年	旧北方町	2,641	2,127	283	196	25	10
	計	15,628	12,154	1,039	1,961	356	118

(資料:国勢調査)

■ 市営住宅の状況 (平成18年4月1日現在 単位:戸)

	マン・レくわし				\ 1 /2~ 1 \	<u>0 T 1/1 1 D D</u>	
区分	総数	木造平屋建	建簡易耐火 平屋建	耐火2階建	簡易耐火 2階建	中層耐火構 造3階建	中層耐火構 造4階建
平成18年	877	28	132	16	191	288	222

\_\_\_\_\_ (資料:建設課)

■ ごみ収集量の推移 (単位:t・%)

	区分	可燃物	不燃物	粗大ゴミ	合計	増加率
	旧武雄市	7,374	412	596	8,382	_
平成	旧山内町	1,028	172	30	1,230	_
15年	旧北方町	1,469	54	114	1,637	_
	計	9,871	638	740	11,249	_
	旧武雄市	7,292	411	620	8,323	△ 0.7
平成	旧山内町	1,121	121	42	1,284	4.4
16年	旧北方町	1,471	58	122	1,651	0.9
	計	9,884	590	784	11,258	1.0
	旧武雄市	7,348	390	476	8,214	Δ 1.3
平成	旧山内町	1,217	118	57	1,392	8.4
17年	旧北方町	1,451	61	102	1,614	△ 2.2
	計	10,016	569	635	11,220	△ 1.0

(資料:環境課)

■ リサイクル収集状況 (単位:t)

	<del></del>	1 %	1. / 坐工	.0 1 121 11	<u> </u>
	区分	ビン類	かん類	ペットボトル	計
	旧武雄市	307.51	127.67	67.71	502.89
平成	旧山内町	50.03	22.15	11.95	84.13
15年	旧北方町	90.38	29.24	12.98	132.60
	計	447.92	179.06	92.64	719.62
	旧武雄市	306.54	105.73	68.28	480.55
平成	旧山内町	69.06	24.31	16.32	109.69
16年	旧北方町	68.90	18.18	14.19	101.27
	計	444.50	148.22	98.79	691.51
	旧武雄市	282.94	92.86	71.42	447.22
平成	旧山内町	71.06	23.82	18.21	113.09
17年	旧北方町	66.39	13.94	15.10	95.43
	計	420.39	130.62	104.73	655.74

(資料:環境課)